[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	21.06.2016
	г. Ужур
	№ 12-84р

	О размещении портретов граждан на Доске почёта

«Ими славится земля Ужурская» в 2016 году

В соответствии с пунктом 3.3. Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская», утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов от 02.03.2011 № 13-100р, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить список граждан, портреты которых размещены на Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» в 2016 году, согласно приложению к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день подписания.

Председатель Ужурского

районного Совета депутатов

     С.С. Семехин

	Приложение

к решению Ужурского районного Совета депутатов от 21.06.2016 № 12-84р

Список граждан, портреты которых будут размещены на Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» в 2016 году
	№
	ФИО
	Должность и место работы

	1.
	Балахонов Иван Макарович
	Почетный житель Ужурского района

	2.
	Безбородова Вера Васильевна
	Почетный житель Ужурского района

	3.
	Биндеман Виктор Александрович
	Почетный житель Ужурского района

	4.
	Бобров Михаил Григорьевич
	Почетный житель Ужурского района

	5.
	Будников Иван Тимофеевич
	Почетный житель Ужурского района

	6.
	Бухтояров Сергей Кузьмич
	Почетный житель Ужурского района

	7.
	Васько Александр Степанович
	Почетный житель Ужурского района

	8.
	Ганжа Галина Ивановна
	Почетный житель Ужурского района

	9.
	Гончаров Виталий Петрович
	Почетный житель Ужурского района

	10.
	Дудина Галина Аркадьевна
	Почетный житель Ужурского района

	11.
	Журов Николай Федорович
	Почетный житель Ужурского района

	12.
	Зигерт Валентин Оттович
	Почетный житель Ужурского района

	13.
	Иванов Владимир Георгиевич
	Почетный житель Ужурского района

	14.
	Кравченко Светлана Филипповна
	Почетный житель Ужурского района

	15.
	Ладнюк Михаил Тимофеевич
	Почетный житель Ужурского района

	16.
	Ладынина Людмила Ивановна
	Почетный житель Ужурского района

	17.
	Ланин Виктор Алексеевич
	Почетный житель Ужурского района

	18.
	Латыпов Юсуп Камилевич
	Почетный житель Ужурского района

	19.
	Маликова Надежда Николаевна
	Почетный житель Ужурского района

	20.
	Матвеев Василий Петрович
	Почетный житель Ужурского района

	21.
	Мокрецов Виктор Яковлевич
	Почетный житель Ужурского района

	22.
	Нидерквель Генрих Генрихович
	Почетный житель Ужурского района

	23.
	Полуситов Михаил Михайлович
	Почетный житель Ужурского района

	24.
	Посконный Александр Васильевич
	Почетный житель Ужурского района

	25.
	Ребезов Александр Александрович
	Почетный житель Ужурского района

	26.
	Серову Антонину Петровну
	Почетный житель Ужурского района

	27.
	Скок Надежда Семеновна
	Почетный житель Ужурского района

	28.
	Стрелков Виктор Николаевич
	Почетный житель Ужурского района

	29.
	Ткаченко Лидия Гавриловна
	Почетный житель Ужурского района

	30. 4

	Агеев Станислав Валентинович
	Водитель ЗАО «Солгонское»

	31. 4
	Алексеева Людмила Яковлевна
	Ветеран педагогического труда

	32.
	Ахмедзянова Альфинора Ясовивна
	Начальник отдела № 52 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю

	33.
	Булатов Александр Александрович
	Механизатор ЗАО «Солгонское»

	34.
	Веселов Борис Александрович
	Водитель ООО «Колос»

	35.
	Воронин Владимир Александрович
	Водитель автобуса 1 класса Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП»

	36.
	Горбунов Михаил Георгиевич
	Рабочий по благоустройству населенных пунктов ООО «Сервисцентр»

	37.
	Гребенщикова Валентина Николаевна
	Старший кассир Дополнительного офиса Красноярского регионального филиала АО «Россельхозбанк» в г.Ужуре

	38.
	Демчик Елена Генадьевна
	Начальник отдела предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми УСЗН администрации Ужурского района

	39.
	Денисов Валерий Петрович
	Мастер участка ООО «Ужурское ЖКХ»

	40.
	Дорохов Сергей Алексеевич
	Тракторист ФГУП «Михайловское»

	41.
	Железницкая Светлана Алексеевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления ПФР в Ужурском районе

	42.
	Забузанова Татьяна Маратовна
	Врач-офтальмолог взрослой поликлиники КГБУЗ «Ужурская РБ»

	43.
	Зеленецкий Леонид Сергеевич
	Член Президиума, ответственный секретарь районного Совета ветеранов

	44.
	Карпов Николай Николаевич
	Рабочий строительного отдела ЗАО «Искра»

	45.
	Коваленко Ирина Вячеславовна
	Преподаватель МБУДО «Ужурская ДШИ»

	46.
	Кожурина Римма Филипповна
	Ветфельдшер отделения №1 СПК «Андроновский»

	47.
	Кожуховский Владимир Александрович
	Тракторист СПК «Андроновский»

	48.
	Ланина Светлана Михайловна
	Медицинская сестра перевязочной взрослой поликлиники «Ужурская РБ»

	49.
	Левченко Алексей Владимирович
	Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики ООО «Ужурское ЖКХ»

	50.
	Лыспак Сергей Анатольевич
	Водитель ЗАО «Солгонское»

	51.
	Марьясова Татьяна Николаевна
	Гардеробщица МБУДО «Ужурская ДШИ»

	52.
	Мельниченко Борис Владимирович
	Благотворитель в социальную сферу Ужурского района

	53.
	Мешкова Наталья Анатольевна
	Оператор машинного доения ЗАО «Солгонское»

	54.
	Орлицкая Валентина Григорьевна
	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров вагонного ремонтного депо Ужур

	55.
	Островский Александр Владимирович
	Командир отделения патрульно-постовой службы полиции Отдела МВД России по Ужурскому району

	56.
	Парилов Сергей Михайлович
	Водитель автомобиля (пожарного) ПЧ-67 ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	57.
	Пинясова Валентина Васильевна
	Товаровед продовольственной группы товаров Ужурского Райпо

	58.
	Пронцевич Юлия Олеговна
	Спортсменка Ужурского района

	59.
	Проценко Николай Парфильевич
	Инвалид Великой Отечественной войны

	60.
	Пузырькова Галина Николаевна
	Социальный работник отделения социального обслуживания на дому МБУ СО Ужурского района «КЦСОН»

	61.
	Пяткин Алексей Андреевич
	Главный инженер ФГУП «Михайловское»

	62.
	Руслова Оксана Рудольфовна
	Оператор машинного доения СПК «Андроновский»

	63.
	Се-Ди-Вон Татьяна Алексеевна
	Ведущий инженер по организации и нормированию труда вагонного ремонтного депо Ужур

	64.
	Склярова Наталья Владимировна
	Оператор по уходу за поросятами группы 0-2 месяца ЗАО «Солгонское»

	65.
	Скрипкин Александр Александрович
	Механизатор ЗАО «Солгонское»

	66.
	Смирнов Николай Филиппович
	Пенсионер Отдела МВД России по Ужурскому району

	67.
	Соловьёва Любовь Владимировна
	Учитель немецкого языка МБОУ «Златоруновская СОШ»

	68.
	Сорх Олеся Валерьевна
	Инспектор контрольно-счетной комиссии Ужурского района

	69.
	Станайтес Сергей Устинович
	Водитель СПК «Андроновский»

	70.
	Тверитнева Светлана Михайловна
	Ведущий специалист-эксперт отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц Управления ПФР в Ужурском районе

	71.
	Тихонов Андрей Николаевич
	Начальник караула ПЧ-67 ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	72.
	Хамула Богдан Васильевич
	Механизатор ЗАО «Искра»

	73.
	Черкашин Михаил Григорьевич
	Механизатор ЗАО «Искра»

	74.
	Чернышова Нина Ивановна
	Продавец магазина № 25 Городского предприятия Ужурского Райпо

	75.
	Шаталова Наталья Николаевна
	Кондуктор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП»

	76.
	Шпигальских Сергей Александрович
	Электрогазосварщик ЗАО «Искра»

	77.
	Белошапкин Клавдий Флегонтович
	- Герой Советского Союза;

	78.
	Кныш Яков Антонович
	- полный Кавалер ордена «Солдатская слава»;

	79.
	Крепцов-Зайченко

Николай Васильевич
	- Герой Советского Союза;

	80.
	Мартынов Дмитрий Дмитриевич
	- Герой Советского Союза;

	81.
	Марьясов Пётр Иванович
	- Герой Советского Союза;

	82.
	Николаенко Александр Николаевич
	- Герой Советского Союза;

	83.
	Петелин Юрий Николаевич
	- Герой Советского Союза;

	84.
	Скрылёв Алексей Константинович
	- Герой Советского Союза;

	85.
	Харченко Александр Корнеевич
	- Герой Советского Союза;

	86.
	Коваленко Петр Павлович
	Член Союза писателей России, член Союза журналистов России, поэт Ужурского района